synodi habebantur, vel eorumdem presides, quem-
 admodum cum Leone Allatio sentit Petrus de Marca,
 ostendens, citatis canonicis Apostolico 35, Antio-
 cheno 9 et Bracarense 24, si quando in conciliis
 episcopi confuso ordine sederent et subscriberent,
 metropolitanis tamen in eorum provinciis, et prae-
 sibus conciliorum, priorum sessionis et subscriptio-
 nis ordinem servatum esse: ait enim Bracaren-
 sis canon: *Conservato metropolitani episcopi primatu, cae-
 teri episcoporum secundum suae ordinationis tempus
 alius alii sedendi deferat honorem.* Videant autem
 Mediolanenses, ne dum Ambrosium Aquileiensi sy-
 nodo praefuisse pertinaciter contendunt, quamvis se-
 quendus a Valeriano et sederet, et subscriberet; in
 dubium et ipsi inducant, cum Eusebius synodi Me-
 diolanensis, de qua modo agimus, praeses fuerit, licet
 prior sua subscriptione epistolam ad Leonem Ma-
 gnum consignaverit; et nobis arma praestet contra
 jactatam ab eis sessionem in conciliis Mediolanensis
 antiq̄uitatis supra Ravennatensem. Quoad exempla con-
 ciliarum post eam aetatem habitorum, sufficiat pro
 omnibus synodus Ticinensis celebrata an. 876, et
 quae deinde confirmata fuit ab alia synodo apud Fan-
 tigonem ejusdem anni (tom. XI Concil. pag. 270).
 Illi autem Ticinensi synodo subscriperunt inter mul-
 tos alios Mutinensis, Placentinus et Florentinus epi-
 scopi, qui certissime eo tempore non erant provin-
 ciae Mediolanensis. Praeterea superius memoratam
 Olrici synodum an. 945, ubi Baso Placentinus, Sigi-
 fridus Parmensis, Wido Mutinensis, et alii alienarum
 provinciarum episcopi interfuerunt et subscripserunt.
 Praeterea alteram synodum, quam Ticini celebra-
 vit Anspertus archiepiscopus Mediolanensis an. 876,
 ubi, nulla praesente nec presente apostolica au-
 thentia, adfuerunt Mutinensis, Comensis, atque Arelia-
 nis, certissime non subiecti metropolitanis Liguriae, Tici-
 nensium pariter alteram non adducimus an. 966 a
 Walperto archiepiscopo convocata, quam praesen-
 tia et subscriptione sua firmarunt episcopi Parmae,
 Placentiae et Novicomii. Satis enim superque ex dic-
 tis innotescit, subscriptiones et praesentiam episco-
 porum alicui synodo non semper arguere eorum sub-
 jectionem. Solummodo pro coronide istius animad-
 versionis addere liceat, in more fuisse apud antiquos
 primorum seculorum archiepiscopos seu metropoli-
 tanos, alienae etiam provinciae episcopos in causis
 gravioribus ad proprias synodos vocare, ut ex cano-
 nicis Antiochenis atque ex notis Zonarae et Balsamoni
 conjicit cl. Joseph Motta in aurea disserta-
 tione de Jure Metropolitico num. 112 et seqq.

53. Alterum quod nobis erat propositum, postremo
 loco animadvertendum illud est, quod, licet Medio-
 lanensibus concederemus suffraganeos eos Emiliae
 episcopos quos in Eusebii synodica scriptos reperi-
 mus, nulla tamen inde promanaret consequentia ad
 probandum, tam ipsam Aemiliam, quam Flaminiam,
 et cum eis Ravennatensem urbem ante Eusebiana tem-
 pora metropolitanis Liguriae obedientiam prestatisse,
 si qua de Foro Cornelien- et Vicohabentina Ecclē-

sia num. 19 et seqq. superius coniecimus cum Bac-
 chiniis, ad examen revocemus, nampe tum quia prio-
 ribus saeculis regimen provinciarum ecclesiasticarum
 non potuerit omnibus civilium provinciarum semper
 circumscribi, adeo ut limites earum civiles idem
 essent ac limites ecclesiastici; tum quia Arianum
 schisma ecclesiasticos Italiae ordines perturbaverit et
 civitates illae a Ravennatis episcopi subiectione ad
 Auxentii Mediolanensis sequelam facile delicere po-
 tuerunt in ea rerum omnium perturbatione, quae post-
 modum ab Ambrosio in orthodoxa fide redintegrate
 benefactricem Mediolani Ecclesiam adhuc sub Euse-
 bio prosecuta sint, licet proprio metropolitanis jam
 restituta ex pontificis decreto et imperatoria san-
 ctione.

34. Expensis hactenus criticorum conjecturis quae
 ex regimini Italici forma, ex Athanasii et Ambrosii
 epistolis atque ex synodica Eusebii Mediolanensis
 derivantur, eam in praesens examinandas assumimus
 quae illis suppeditat argumentum negativum. De
 nulla alio, inquirunt, Italiae metropolitana mentionem
 faciunt vetera monumenta, nisi de Romano ac de
 Mediolanensi in primis aere Christianae temporibus;
 Ecclesiae igitur omnes Italiae eorum alterutri fuerint
 subiectae necesse est. Notissima autem est suburbi-
 cariarum provinciarum pervevusta descriptio, quae
 Romano pontifici, ut metropolitanae, parebant, et
 quarum episcopos consecrabat. Has inter nosse
 Aemiliam, neque Flaminiam, neque Venetias habet
 notula illa suburbicariarum provinciarum: quapropter
 cum neque Aquileiam, neque Ravennam adhuc
 fuisse metropoles per ea tempora inveniamus, ne-
 merandae profecto sunt inter Mediolanensis archiepi-
 scopatus suffraganeas.

35. Contra huiusmodi negativum argumentum,
 quo omnes praeter Romanam et Mediolanensem, aliae
 metropoles excluduntur primis Ecclesiae saeculis, dis-
 serendum erit consulto in cap. 3. Inter ea breviter
 respondemus cum Bacchiniis, idem negativum argu-
 mentum retorqueri posse contra Mediolanenses, cum
 neque de metropolitica eorum jurisdictione innega-
 bile aliquid documentum proferant illa ipsa priora
 tempora. *Metropolitana in Italia ante Ambrosium
 nullus certis asserat documentis,* ait Bacchinius, at-
 que allata in medium antiquiora quae pro Mediola-
 nensi metropoli facere videntur, omnia gravissime
 distinguit, explicat, rejicit. Praesertim vero in apo-
 crypharum numerum amandare non dubitat, narra-
 tivaculas quasdam de S. Barnaba apostolo, quem
 Mediolanensis Ecclesiae institutorem primum, atque
 Italiae metropolitanum edignant. Nos autem in
 eam questionem sensum nostrum non immiscemus,
 neque praestantissima Ambrosiana Ecclesiae jura,
 praeminentia, ornamenta invidemus, praesertim
 postquam cl. Joseph Antonius Saxius traditionem
 patriae Ecclesiae de adventu Mediolanum S. Barnabae
 esuditissimis vindiciis illustravit. Ravennatensis
 quoque illustris hanc celeberrimam Ecclesiam libertatem pro-
 pugnavimus tantummodo; et satis pro nunc, superque